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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: nustatyti, kad asignavimų valdytojai, patvirtintą patvirtinto biudžeto sąmatos formą 

pateiktų ne vėliau kaip iki sausio 15 dienos, o kitas formas – iki vasario 5 dienos, taip siekiant, kad 

asignavimų valdytojų finansavimas metų pradžioje kiekvieną mėnesį vyktų ne pagal nuostatą – neviršyti 

1/12 einamiesiems metams skirtų lėšų, o pagal realias programų sąmatas. 

 

Dabartinė situacija: susiklosčiusi praktika, kai Seime priėmus tam tikrų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą, jo įgyvendinamasis teisės aktas – 

Vyriausybės nutarimas dėl valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas – 

priimamas tik po poros mėnesių (kiekviena valstybės biudžeto asignavimų valdytojo vadovaujama įstaiga, 

kiekviena jam pavaldi biudžetinė įstaiga, kiekviena ministrų valdymo sričių įstaigoms, vykdančioms 

atitinkamo asignavimų valdytojo programas, pavaldi biudžetinė įstaiga ir kiti subjektai per 15 darbo dienų 

nuo valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo įsigaliojimo sudaro 

programų sąmatas, užpildo programų sąmatų formas ir jas pateikia asignavimų valdytojui. Valstybės 

biudžeto asignavimų valdytojas per 20 darbo dienų nuo valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo įsigaliojimo pateikia Finansų ministerijai programų sąmatas, o 

Finansų ministerija pagal asignavimų valdytojų pateiktas programų sąmatas parengia Vyriausybės nutarimo 

projektą). 

 

Projekto esmė: nustatyti, kad asignavimų valdytojai, patvirtintą patvirtinto biudžeto sąmatos formą pateiktų 

ne vėliau kaip iki sausio 15 dienos, o kitas formas – iki vasario 5 dienos, taip siekiant paspartinti valstybės 

biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymą pagal programas, nes šiuo metu susiklosčiusi praktika, kai 

Seime priėmus tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymą, jo įgyvendinamasis teisės aktas – Vyriausybės nutarimas dėl valstybės biudžeto patvirtintų 

asignavimų paskirstymo pagal programas – priimamas tik po poros mėnesių. 

Taip pat siūlomi kiti techninio pobūdžio pakeitimai. 

 

Derinimas: Aplinkos ministerija, Žemės ūkio ministerija ir Krašto apsaugos ministerija nesutiko su siūlymu 

nustatyti, kad asignavimų valdytojai, patvirtintą patvirtinto biudžeto sąmatos formą pateiktų ne vėliau kaip 

iki sausio 10 dienos. Vidaus reikalų ministerija ir Užsienio reikalų ministerija siūlė terminą prailginti iki 

sausio 15 dienos. Atsižvelgiant į minėtas pastabas siūloma nustatyti, kad asignavimų valdytojai, patvirtintą 

patvirtinto biudžeto sąmatos formą pateiktų ne vėliau kaip iki sausio 15 dienos. 

Neatsižvelgta į Užsienio reikalų ministerijos siūlymą papildyti išimčių sąrašą (lėšos, kurios nėra grąžinamos 

į valstybės biudžetą) lėšomis, gautomis už grąžintus ankstesnių metų patalpų nuomos užstatus, nurodant, kad 

numatant išimtį, taikomą grąžintiems užstatams, sudarytų išskirtines sąlygas ir sukurtų precedentą dėl 

išimčių taikymo ir kitoms gautoms lėšoms, skirtoms ankstesniais metais išleistiems valstybės biudžeto 

asignavimams kompensuoti. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabą. 
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Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų, neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus 

Tarpinstituciniame pasitarime.  
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